Дело № 5-41-271/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 ноября 2018 года                                              г. Евпатория, пр. Ленина, 51/50
Мировой судья судебного участка №41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Кунцова Е.Г.,
рассмотрев дело об административном правонарушении, о привлечении к административной ответственности по ст. 17.8 КоАП Российской Федерации
Нечиталюк Сергея Васильевича, «данные изъяты».

УСТАНОВИЛ:

«данные изъяты» гражданин Нечиталюк С.В., проживающий по адресу: «данные изъяты», воспрепятствовал законной деятельности судебного пристава по осуществлению принудительного привода, во исполнения постановления о приводе должника по исполнительному производству,  вынесенного судебным приставом исполнителем.  На неоднократные требования судебного пристава ОСП по г. Евпатории проследовать добровольно в отдел судебных приставов отказался, громко возмущался, фактом вынесения привода в отношении него, пытался закрыть дверь,  чем нарушил ст. ст. 11, 14 Федерального закона «О судебных приставах». Своими действиями Нечиталюк С.В. совершил правонарушение, предусмотренное ст. 17.8 КоАП РФ.
В суде Нечиталюк С.В. вину признал, не отрицал обстоятельств изложенных в протоколе.
Суд, изучив материалы дела, приходит к следующему выводу.
В соответствии с требованиями ст. 17.8 КоАП РФ, предусмотрена административная ответственность за воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов, находящегося при исполнении служебных обязанностей.
Вина Нечиталюк С.В. в совершении указанного административного правонарушения подтверждается имеющимися в материалах дела доказательствами, исследованными в суде, а именно: протоколом об административном правонарушении «данные изъяты» рапортом судебного пристава по ОУПДС ОСП по г. Епатории от «данные изъяты» объяснениями Нечиталюк С.В, согласно которых он вину признал (л.д. 3); копией постановления о приводе должника по ИП от «данные изъяты».
Оценив доказательства в их совокупности, полагаю, что в действиях Нечиталюк С.В. усматриваются признаки административного правонарушения, предусмотренные ст. 17.8 КоАП Российской Федерации.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Нечиталюк С.В, судом не установлено. Признание вины лицом, привлекаемым к административной ответственности, судья признает  смягчающим  административную ответственность обстоятельством.
Санкция ст. 17.8 КоАП РФ влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей; на должностных лиц - от двух тысяч до трех тысяч рублей.
С учетом изложенных обстоятельств, характера совершенного административного правонарушения, личности виновного, отсутствия отягчающих административную ответственность обстоятельств, суд считает возможным назначить Нечиталюк С.В. административное наказание в пределах санкции ст. 17.8 КоАП РФ, в виде штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 4.2., 4.3., 26.2, 29.7., 29.11. КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:
Признать Нечиталюк Сергея Васильевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.8 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одной тысячи) руб.
Административный штраф необходимо оплатить не позднее 60 дней с момента вступления настоящего постановления в законную силу по следующим реквизитам: Расчётный счет 40101810335100010001, Получатель УФК по Республике Крым (УФССП России по РК), л/с 04751А91420, Банк получателя Отделение Республика Крым г. Симферополь, БИК 043510001, ИНН 7702835613, КПП 910201001, ОКТМО 35712000, КБК 32211617000016016140, назначение платежа административный штраф.
Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена мировому судье судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст.20.25 КоАП РФ.
В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.
Постановление может быть обжаловано в течении 10 суток в порядке, предусмотренном ст. 30.2 КоАП РФ.

Мировой судья 		/подпись/				Е.Г. Кунцова
Согласовано.
Мировой судья					                Е.Г. Кунцова